
 
 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k veřejné zakázce č. 141/2024 
Rekonstrukce vody a přípravných kuchyní pavilon B, MŠ Mateřídouška, Frýdek-Místek 

 

1.strana, celkem 3 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů mezi smluvními stranami: 

1. 

Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, J. Božana 3141 

se sídlem: J. Božana 3141, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

zastoupena: Janou Poulíčkovou, ředitelkou  

IČ: 60046091 

DIČ: CZ60046091 

tel.: +420 605 249 385 

email: reditelka@msmateridouska.cz 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

2. 

Kowollik, s. r. o. 

se sídlem: Bělá 1060, 739 91 Jablunkov 

zastoupena: Danielem Kowollikem, jednatelem 

IČ: 17760704 

DIČ: CZ17760704 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spis. Zn. Oddíl C, vložka 91046 

tel.: +420 775 188 010 

email: info@kowolliksro.cz 

číslo bankovního účtu: 6386497319/0800 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

a společně dále také jako „smluvní strany“ 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo ze dne 18. 6. 2024, a to úprava předmětu 

smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a některé související otázky. 

1.2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných stavebních prací a doplňků 

nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách (dále jen „vícepráce“) v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s 

názvem „Rekonstrukce rozvodů vody a přípravných kuchyní – pavilon B, MŠ Mateřídouška, 

Frýdek-Místek“. 

mailto:info@kowolliksro.cz
nAhRYdx4j
Zvýraznění

nAhRYdx4j
Zvýraznění

nAhRYdx4j
Zvýraznění

nAhRYdx4j
Zvýraznění

nAhRYdx4j
Zvýraznění



 
 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k veřejné zakázce č. 141/2024 
Rekonstrukce vody a přípravných kuchyní pavilon B, MŠ Mateřídouška, Frýdek-Místek 

 

2.strana, celkem 3 

 

 

1.3 Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká dodatečných stavebních prací a doplňků, které je nutno 

provést pro řádné provedení díla. 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ-VÍCEPRÁCE 

2.1 Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a 

tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jejich 

celková cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění. 

2.2 Dodatečné práce, podle předchozího odstavce, nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny 

od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je 

toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro 

dokončení předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny 

původním zhotovitelem dle smlouvy. 

2.3 Vícepráce budou provedeny a cena za tyto vícepráce je stanovena dle Přílohy č. 1 k tomuto Dodatku, 

Změnovému listu č. 1, jehož součástí je: 

Rekapitulace schvalování změn A, Rekapitulace schvalování změn B, Rekapitulace schvalování změn C, 

Rekapitulace schvalování změn D, Rekapitulace schvalování změn E 

2.4 Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II 

tohoto dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému zhotovitelem 

v nabídce na realizaci plnění ze smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků tohoto 

dodatku.  

III. CENA ZA DÍLO 

3.1 Původní cena za dílo: 

1 042 167,10 Kč bez DPH 

21 % DPH, tj. 218 855,09 Kč 

1 261 022,19 Kč, vč. DPH 

 

3.2 Nová cena za dílo: 

1 146 666,31 Kč bez DPH 

21 % DPH, tj. 240 799,93 

1 387 466,24 Kč, vč. DPH 
 
 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Ostatní ujednání sjednaná Smlouvou o dílo ze dne 18. 6. 2024, zůstávají beze změny. 



 
 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k veřejné zakázce č. 141/2024 
Rekonstrukce vody a přípravných kuchyní pavilon B, MŠ Mateřídouška, Frýdek-Místek 

 

3.strana, celkem 3 

 

4.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu zadavatele 

v detailu výše uvedené veřejné zakázky. 

4.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 

1 objednatel. 

4.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a  

zveřejněním v Registru smluv. 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

Ve Frýdku-Místku dne: 29. 7. 2024             Ve Frýdku-Místku dne: 29. 7. 2024 

 

 

 

 

________________________________  ________________________________ 

Jana Poulíčková                  Daniel Kowollik 

   ředitelka             jednatel 




